Universal Push to Connect
Das Parker Stecksystem
In der Serienfertigung Stecken statt Schrauben:
Das einzige Stecksystem für Rohr und Schlauch
2
3
Vorteile und Einsatz	 Seite	 4
Montage 	 Seite	 10

Dichtungsausführung
ED M/R Eolastic-Dichtung
ISO 6149 O-Ring
M/R Metallische Dichtkante
UN/UNF O-Ring
NPT Kegeliges Gewinde
Werkstoff Oberfläche
Galvanisiert Cr(VI)-frei
Beispiel: UPTC-Verschraubung
GE15UELKMREDCF
Beispiel: UPTC-Verschraubung
EW15UELKMCF
Rohr-AD (mm) Einschraubzapfen PN Best.-Nr.
DIN 6* M10 x 1 400 GE06UELKMMEDCF
DIN 8 M12 x 1,5 400 GE08UELKMMEDCF
DIN 10* M14 x 1,5 350 GE10UELKMMEDCF
DIN 12 M16 x 1,5 350 GE12UELKMMEDCF
DIN 15 M18 x 1,5 295 GE15UELKMMEDCF
DIN 18 M22 x 1,5 280 GE18UELKMMEDCF
DIN 22 M26 x 1,5 215 GE22UELKMMEDCF
DIN 28* M33 x 2 215 GE28UELKMMEDCF
Durch die DIN-Kompatibilität mit 24°-Verschraubungen ist UPTC universell einsetzbar.
*O-Lok auf Anfrage
18
UPTC 45°-BogenEU
1EU46-8-4 1EU48-8-4 6 1/4 -4 6,3 8 66 43 23
1EU46-10-5 * 1EU48-10-5 * 8 5/16 -5 7,9 10 68 45 23
1EU46-12-6 1EU48-12-6 10 3/8 -6 9,5 12 71 48 23
1EU46-15-8 1EU48-15-8 12 1/2 -8 12,7 15 78 54 25
1EU46-18-10 1EU48-18-10 16 5/8 -10 15,9 18 84 59 32
1EU46-22-12 1EU48-22-12 20 3/4 -12 19,1 22 95 69 33
1EU46-28-16 * 1EU48-28-16 * 25 1 -16 25,4 28 115 85 38
xxxxx-xx-xx
 Rohr
ADBestell-Nr. Schlauch ID A B E
46 48 DN Zoll Size mm mm mm mm mm
UPTC GeradeEN
1EN46-8-4 1EN48-8-4 6 1/4 -4 6,3 8 49 26
1EN46-10-5 * 1EN48-10-5 * 8 5/16 -5 7,9 10 50 26
1EN46-12-6 1EN48-12-6 10 3/8 -6 9,5 12 50 27
1EN46-15-8 1EN48-15-8 12 1/2 -8 12,7 15 53 29
1EN46-18-10 1EN48-18-10 16 5/8 -10 15,9 18 56 31
1EN46-22-12 1EN48-22-12 20 3/4 -12 19,1 22 58 33
1EN46-28-16 * 1EN48-28-16 * 25 1 -16 25,4 28 68 38
xxxxx-xx-xx
 Rohr
ADBestell-Nr. Schlauch ID A B
46 48 DN Zoll Size mm mm mm mm
UPTC 90°-BogenET
1ET46-8-4 1ET48-8-4 6 1/4 -4 6,3 8 59 36 39
1ET46-10-5 * 1ET48-10-5 * 8 5/16 -5 7,9 10 58 35 39
1ET46-12-6 1ET48-12-6 10 3/8 -6 9,5 12 57 34 40
1ET46-15-8 1ET48-15-8 12 1/2 -8 12,7 15 61 38 45
1ET46-18-10 1ET48-18-10 16 5/8 -10 15,9 18 65 39 57
1ET46-22-12 1ET48-22-12 20 3/4 -12 19,1 22 80 54 64
1ET46-28-16 * 1ET48-28-16 * 25 1 -16 25,4 28 102 72 75
xxxxx-xx-xx
 Rohr
ADBestell-Nr. Schlauch ID A B E
46 48 DN Zoll Size mm mm mm mm mm
Für viele Armaturen und Schlauchtypen geeignet.	 *Auf Anfrage. Details siehe CAT 4400
Die UPTC-Bestelldaten
Schlauchnippel, Hydraulikschlauch, Elastomer (Gummi)
19
Die UPTC-Bestelldaten
Schlauchnippel, Thermoplast-Schlauch
UPTC 45°-BogenEU
1EU56-6-3 * 5 -03 4,8 3/16 6 60 24 21 20
1EU56-8-4 6 -04 6,4 1/4 8 68 26 22 40
1EU56-10-4 * 6 -04 6,4 1/4 10 67 27 21 35
1EU56-10-5 * 8 -05 7,9 5/16 10 69 28 22 35
1EU56-12-6 10 -06 9,5 3/8 12 72 30 23 35
1EU56-15-8 12 -08 12,7 1/2 15 78 30 24 29,5
1EU56-18-10 16 -10 15,9 5/8 18 92 35 29 28
1EU56-22-12 20 -12 19,0 3/4 22 104 35 30 21,5
1EU56-28-16 * 25 -16 25,4 1 28 133 85 38 21
xxxxx-xx-xx
 Rohr
AD
Max.
Bestell-Nr. Schlauch ID A B E WP
DN Size mm Zoll mm mm mm mm MPa
Für viele Armaturen und Schlauchtypen geeignet.	 *Auf Anfrage. Details siehe CAT 4400
UPTC 90°-BogenET
1ET56-6-3 * 5 -03 4,8 3/16 6 46 28 36 20
1ET56-8-4 6 -04 6,4 1/4 8 53 28 38 40
1ET56-10-4 * 6 -04 6,4 1/4 10 53 28 38 35
1ET56-10-5 * 8 -05 7,9 5/16 10 55 29 39 35
1ET56-12-6 10 -06 9,5 3/8 12 58 32 40 35
1ET56-15-8 12 -08 12,7 1/2 15 68 39 45 29,5
1ET56-18-10 16 -10 15,9 5/8 18 74 41 54 28
1ET56-22-12 20 -12 19,0 3/4 22 92 58 60 21,5
1ET56-28-16 * 25 -16 25,4 1 28 115 67 75 21
xxxxx-xx-xx
 Rohr
AD
Max.
Bestell-Nr. Schlauch ID A B E WP
DN Size mm Zoll mm mm mm mm MPa
UPTC GeradeEN
1EN56-6-3 * 5 -03 4,8 3/16 6 41 24 20
1EN56-8-4 6 -04 6,4 1/4 8 51 26 40
1EN56-10-4 * 6 -04 6,4 1/4 10 52 27 35
1EN56-10-5 * 8 -05 7,9 5/16 10 54 28 35
1EN56-12-6 10 -06 9,5 3/8 12 55 30 35
1EN56-15-8 12 -08 12,7 1/2 15 59 30 29,5
1EN56-18-10 16 -10 15,9 5/8 18 68 35 28
1EN56-22-12 20 -12 19,0 3/4 22 69 35 21,5
1EN56-28-16 * 25 -16 25,4 1 28 83 35 21
xxxxx-xx-xx
 Rohr
AD
Max.